- 1 -

 2024年４月 18日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

（コード番号：2743 東証スタンダード）

問い合わせ 取 締 役 管 理 本 部 長 矢尾板 裕介

 （TEL. 03-6731-3410）

（開示事項の経過）有償ストック・オプション（新株予約権）の譲渡に関するお知らせ

当社は、2024年4月3日開催の取締役会にて、2023年8月10日に発行いたしました第14回新株予約権

（以下、「本新株予約権」という）の一部譲渡（以下、「本譲渡」という）を決定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本譲渡の概要

当社は、2023年7月21日に発表した「ストック・オプション（新株予約権）の発行に関するお知

らせ」において、本新株予約権を当社取締役3名に対して42,000個割り当てるものとしておりまし

た。

この度、当社代表取締役吉田弘明より自身の持ち分である32,000個のうち29,000個を当社従業

員で今後当社の主力事業であるデータセンター事業に貢献が高かった従業員4名に対して譲渡した

い旨の申し出がありました。これら従業員は2023年6月より顧問として当社のデータセンター事業

の広報活動、協業企業開拓に従事しており、2024年4月より社員としてデータセンター企画室で広

報活動、協業企業開拓の成果・貢献があったことから、当社は2024年4月3日開催の取締役会にお

いて本件について検討したところ、データセンター事業を今後成功させるために本譲渡は妥当で

あると判断し、利害関係人である吉田弘明を除く取締役会の全会一致でこれを承認いたしまし

た。

2. 今後の見通し

 本新株予約権の譲渡による当社業績への影響は、軽微であります。

（参考）

当社第14回有償ストック・オプション（新株予約権）の概要

① 割当日 2023年８月10日

- 2 -

② 予約権総数 42,000個

③ 発行価額 1個当たり64円（1株当たり0.64円）

④ 発行・行使総額 237,880,000円（上限）

⑤ 行使価額 56円

⑥ 希薄化率 6.59％（2023年5月31日発行済株式総数63,744,600株を基準とす

る）

⑦ 行使期間 2023年8月10日～2026年8月9日

⑧ 割当先 取締役3名

⑨ その他 行使強制条項有（株価終値が10 営業日連続して行使価額の50％

を下回った場合）

以上